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Pierwsze przymrozki przyłożyły się już na jakość powietrza w regionie. Dym z kopciuchów zatruł
powietrze i wystąpiły pierwsze przekroczenia norm.

Pierwsze przymrozki w regionie i wystąpiły już pierwsze przekroczenia norm jakości powietrza, fot. arc.ox.pl

Zdążyliśmy się przyzwyczaić, że wraz z nadejściem sezonu grzewczego wzrasta zanieczyszczenie powietrza. Choć typowych
kopciuchów jest coraz mniej, to – w wyniku pierwszych przymrozków i problemów z dostępnością węgla dobrej jakości – ten
sezon grzewczy może być trudniejszy pod względem czystości powietrza. Już pojawiły się na Śląsku pierwsze przekroczenia
norm.

Gdzie i kiedy wystąpiły przekroczenia norm?

W środę, 12.10.2022

[...] wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50
μg/m3) na stacji w Raciborzu o 28%, Gliwicach o 26%, Rybniku o 20%, Częstochowie (stacja komunikacyjna o 14%,
Zabrzu o 10%, Wodzisławiu Śląskim o 8%, Żywcu o 3%. 

– informuje Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Katowicach.

Jakie powietrze będzie w weekend?

W czwartek nie wystąpiły przekroczenia, natomiast na weekend należy sprawdzać aktualne dane – np. na naszej stronie
informacja o jakości powietrza w regionie Śląska Cieszyńskiego i unikać aktywności na świeżym powietrzu w godzinach
porannych i nocnych. Jak informuje Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Katowicach  i Instytut Ochrony
Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy (IOŚ-PIB) w Warszawie

 [...] jakość powietrza w województwie śląskim od piątku (14.10.2022 do niedzieli 16.10.2022) będzie dobra*;
warunki sprzyjające do wszelkich aktywności na wolnym powietrzu, bez ograniczeń oraz umiarkowana*; warunki
umiarkowane do aktywności na wolnym powietrzu, okresowo ze względu na poziom pyłu zawieszonego (w
godzinach porannych i nocnych) dostateczna*; zanieczyszczenie powietrza stanowi zagrożenie dla zdrowia osób
chorych, osób starszych, kobiet w ciąży oraz małych dzieci.
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